证券代码：603686     证券简称：福龙马     公告编号：2023-038

福龙马集团股份有限公司

2023 年度对外投资事项进展公告（三）

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

福龙马集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2023

年5月8日召开第六届董事会第五次会议，审议通过了《关于

放弃全资子公司福龙马城服机器人科技有限公司增资优先

认缴权暨关联交易的议案》《关于放弃全资子公司福龙马城

服机器人科技有限公司增资优先认缴权暨关联交易的议案》

《关于放弃控股子公司上海龙马环境科技有限公司增资优

先认缴权暨关联交易的议案》，具体内容详见公司于2023年

5月9日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露相关

公告（公告编号：2023-030、2023-032）；同时，根据业务

开展需要，经公司总经理办公会审议通过，同意在广西壮族

自治区北海市设立环卫服务业务子公司及注销子公司广西

龙马城市服务科技有限公司，上述投资事项于2023年6月份

完成相应的工商登记手续，相关事项进展情况如下：

一、对外投资事项一

北海龙马—丹能城市环境服务有限公司于近期完成工

商注册登记手续，取得北海市铁山港区市场监督管理局颁发

的《营业执照》，相关登记信息如下：

名称：北海龙马—丹能城市环境服务有限公司

统一社会信用代码：91450512MACNRK3L26

类型：其他有限责任公司

住所：广西壮族自治区北海市铁山港区南康镇三塘村委

中坑村35号

法定代表人：吴宗历

注册资本：300万人民币

成立日期：2023年06月25日

营业期限：长期

经营范围：许可项目：城市生活垃圾经营性服务：城市

建筑垃圾处置（清运）：道路货物运输（不含危险货物）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一

般项目：城乡市容管理：农村生活垃圾经营性服务：水污染

治理：建筑物清洁服务：城市绿化管理：城市公园管理：家

政服务：物业管理：农作物病虫害防治服务：机械设备租赁：

租赁服务（不含许可类租赁服务）：环保咨询服务。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：公司全资子公司福建龙马环境产业有限公司

以货币出资人民币165万元，持股比例为55%；广西丹能环保

科技有限公司以货币出资人民币135万元，持股比例为45%。

广西丹能环保科技有限公司与持有本公司百分之五以

上股份的股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员之

间不存在关联关系。

二、对外投资事项二

福龙马城服机器人科技有限公司于近期完成工商变更

登记手续，取得龙岩市市场监督管理局颁发的《营业执照》，

除注册资本变更外，工商登记的其他信息不变，新版《营业

执照》相关信息如下：

名称：福龙马城服机器人科技有限公司

统一社会信用代码：91350800MAC4A4AYX9

类型：有限责任公司

住所：福建省龙岩市新罗区龙腾南路42号福龙马研发楼

法定代表人：章林磊

注册资本：7,000万元人民币

成立日期：2022年12月02日

经营范围：一般项目：服务消费机器人制造：智能机器

人的研发：物联网设备制造：物联网设备销售：物联网应用

服务：物联网技术服务：人工智能应用软件开发：人工智能

硬件销售：人工智能行业应用系统集成服务：数据处理和存

储支持服务：工业机器人销售：信息系统集成服务：技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广：

智能控制系统集成：工程和技术研究和试验发展：计算机软

硬件及辅助设备零售：电子元器件与机电组件设备销售：通

讯设备销售：软件开发：软件销售。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：公司以货币出资人民币5,000万元，持股比

例为71.4286%；九骏股权投资（龙岩市）合伙企业（有限合

伙）以货币出资人民币2,000万元，持股比例为28.5714%。

九骏股权投资（龙岩市）合伙企业（有限合伙）的执行

事务合伙人系公司实际控制人、董事长，与公司存在关联关

系。

三、对外投资事项三

福龙马新能源科技发展有限公司于近期完成工商变更

登记手续，取得龙岩市新罗区市场监督管理局颁发的《营业

执照》，除注册资本变更外，工商登记的其他信息不变，新

版《营业执照》相关信息如下：

名称：福龙马新能源科技发展有限公司

统一社会信用代码：91350800MA8UGC1Y3G

类型：有限责任公司

住所：福建省龙岩市新罗区雁石镇新芦村龙雁西一道8

号办公楼

法定代表人：周挺进

注册资本：6,700万元人民币

成立日期：2022年01月04日

经营范围：一般项目：工程和技术研究和试验发展；新

能源汽车废旧动力蓄电池回收及梯次利用（不含危险废物经

营）；资源再生利用技术研发；电子元器件与机电组件设备

制造；电子元器件与机电组件设备销售；资源循环利用服务

技术咨询；科技推广和应用服务；技术推广服务；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

股权结构：公司以货币出资人民币5,000万元，持股比

例为74.6269%；元羽股权投资（龙岩市）合伙企业（有限合

伙）以货币出资人民币1,700万元，持股比例为25.3731%。

元羽股权投资（龙岩市）合伙企业（有限合伙）的执行

事务合伙人系公司实际控制人、董事长，与公司存在关联关

系。

四、对外投资事项四

上海龙马环境科技有限公司于近期完成工商变更登记

手续，取得苏州市相城区行政审批局颁发的《营业执照》，

除企业名称、住所、注册资本等信息变更外，工商登记的其

他信息不变，新版《营业执照》相关信息如下：

名称：福龙马环境科技（苏州）有限公司

统一社会信用代码：91310117MA1J40Q70U

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

住所：苏州市相城区太平工业园金裕路22号C幢厂房101

室

法定代表人：杨德明

注册资本：4,000万元人民币

成立日期：2020年1月13日

经营范围：许可项目：建设工程施工：餐厨垃圾处理（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以审批结果为准）一般项目：技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广：环保咨

询服务：科技推广和应用服务：信息技术咨询服务：环境卫

生公共设施安装服务：环境保护专用设备制造：环境保护专

用设备销售：生活垃圾处理装备制造：专用设备修理：机械

设备租赁：水环境污染防治服务：污水处理及其再生利用：

大气环境污染防治服务：资源再生利用技术研发：建筑废弃

物再生技术研发：工程和技术研究和试验发展：农林废物资

源化无害化利用技术研发：发酵过程优化技术研发：生物有

机肥料研发：生物饲料研发：非食用植物油加工：非食用植

物油销售：固体废物治理：生态环境监测及检测仪器仪表销

售：软件开发：软件销售（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：公司以货币出资人民币2,550万元，持股比

例为63.75%；阳澄鑫升股权投资（龙岩）合伙企业（有限合

伙）以货币出资人民币1,000万元，持股比例为25%；苏州德

容环保科技有限公司以货币出资人民币450万元，持股比例

为11.25%。

阳澄鑫升股权投资（龙岩）合伙企业（有限合伙）的执

行事务合伙人系公司实际控制人、董事长，与公司存在关联

关系。苏州德容环保科技有限公司与持有本公司百分之五以

上股份的股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员之

间不存在关联关系。

五、对外投资事项五

近日，公司收到南宁市武鸣区市场监督管理局出具的

《准予注销登记通知书》，准予广西龙马城市服务科技有限

公司注销登记。

广西龙马城市服务科技有限公司注销完成后，将不再纳

入公司合并财务报表范围，对公司整体业务发展和盈利水平

无重大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

特此公告。

福龙马集团股份有限公司董事会

2023 年 7 月 4 日